
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 26. ledna 2024 

Vyhláška č. 14/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 2/2006 Sb., 
kterou se pro školy a školská zařízení zřizované 

Ministerstvem vnitra provádějí některá ustanovení 
školského zákona, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 14 / 2024 Sb. 

14 

VYHLÁŠKA 
ze dne 23. ledna 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 2/2006 Sb., kterou se pro školy 
a školská zařízení zřizované Ministerstvem vnitra 
provádějí některá ustanovení školského zákona, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 172 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění zákona č. 342/2006 Sb., zákona č. 242/2008 Sb., zákona č. 82/ 
/2015 Sb. a zákona č. 284/2020 Sb., (dále jen „zákon“): 

Čl. I 
Vyhláška č. 2/2006 Sb., kterou se pro školy a školská zařízení zřizované Ministerstvem vnitra pro-
vádějí některá ustanovení školského zákona, ve znění vyhlášky č. 323/2008 Sb., vyhlášky č. 21/2010 
Sb., vyhlášky č. 261/2013 Sb. a vyhlášky č. 238/2017 Sb., se mění takto: 

1. § 11 včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 22 zní: 

„§ 11 

Přijímací řízení ke vzdělávání ve střední škole 
(K § 64 zákona) 

Pro podrobnosti přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole se použijí obdobně usta-
novení vyhlášky o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři22). 
22) Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři“. 

2. § 12 až 16a se včetně nadpisů a poznámky pod čarou č. 5b zrušují. 

3. V § 26a se slova pod nadpisem paragrafu „(K § 81 odst. 11 zákona)“ nahrazují slovy „(K § 81 
odst. 12 zákona)“. 

4. Nadpis § 27 zní: 

„Přijímání do prvního ročníku vyšší odborné školy“. 
5. V § 45 odstavec 1 zní: 

„(1) Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje vždy 

a) základní údaje o škole, 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zapsány v rejstříku škol a škol-
ských zařízení, 

c) rámcový popis personálního zabezpečení školy, 

d) údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy, 



Akt č. 14 / 2024 Sb. Strana 3 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu, 
f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle výsledků maturitních zkoušek a absolutorií, 
g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění pod-

pory žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimo-
řádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy, 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje ne-
pedagogických pracovníků, 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 
j) údaje o výsledcích inspekční činnosti, 
k) základní údaje o hospodaření školy, 
l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.“. 

6. V § 48b se slova pod nadpisem paragrafu „(K § 175 odst. 6 zákona)“ nahrazují slovy „(K § 175 
odst. 4 zákona)“. 

7. § 49 se včetně nadpisu zrušuje. 

Čl. II 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. února 2024. 

Ministr vnitra: 
Mgr. Bc. Rakušan v. r. 



Strana 4 Akt č. 14 / 2024 Sb. 

ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 14/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 2/2006 Sb., kterou se pro školy a školská zařízení zřizované Ministerstvem vnitra provádějí některá ustanovení školského zákona, ve znění pozdějších předpisů
	14
	VYHLÁŠKA
	ze dne 23. ledna 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 2/2006 Sb., kterou se pro školy a školská zařízení zřizované Ministerstvem vnitra provádějí některá ustanovení školského zákona, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo vnitra stanoví podle § 172 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školsk zákon), ve znění zákona č. 342/2006 Sb., zákona č. 242/2008 Sb., zákona č. 82/ /2015 Sb. a zákona č. 284/2020 Sb., (dále jen „zákon“):




		2024-01-26T10:20:35+0000


		2024-01-27T10:25:54+0000
	Not specified




